
                                                                                                                                                  
 

 
Ná vod pro on-line pr í stup k digitálizováný m árchivní m zprá vá m 

1. Vyhledávání   

 
V aplikaci  ASGI    se na vstupní stránce po zadání kritérií pro výběr archivních zpráv zobrazí výpis 

odpovídajících signatur. Jako jedno z kritérií lze zvolit „Pouze digitalizované“. Zobrazený výběr se tím 

omezí výhradně na digitalizované zprávy, které je možno si on-line prohlížet. Ke dni 1.10.2021 je 

dostupných přes 48 tisíc zpráv obsahujících více než 4 miliony stránek. 

 

Digitalizované zprávy jsou označeny hnědou ikonou    

Nedigitalizované zprávy jsou označeny šedou ikonou    

 

 

 

 

 

 

http://www.geology.cz/app/asgi/?item=1


                                                                                                                                                  

[2] 
 

2. Prohlížečka    

 
 Po vyhledání zpráv se kliknutím na vybranou signaturu otevře  v samostatné záložce „Záznam“ 

s detailní informací o zprávě. Na horní liště je v pravém horním rohu zobrazena nabídka 

„Prohlížet zprávu“ 

 

 

 Kliknutím na „Prohlížet zprávu“ se otevře okno pro Přihlášení do prohlížečky.  

Pro vstup je nutno vyplnit přístupové údaje, které žadatel obdržel po provedení registrace a 

zaplacení zaslané faktury (1000,- Kč). Po vyplnění přihlašovacích údajů a potvrzení souhlasu 

s podmínkami přístupu je umožněn vstup do prohlížečky.   

 

 



                                                                                                                                                  

[3] 
 

 Aplikace funguje v aktuálních prohlížečích jako je Mozilla, Chrom, Edge a to bez nutnosti 

instalace dalších doplňků. Prohlížeč Internet Explorer již není podporován. 

 

 Zobrazené snímky jsou ve formátu JPG. 

 

 Vstupní stránka prohlížečky v režimu „ Náhledy“ nabízí  přehled všech snímků zvolené 

signatury.  

 

 

 Kliknutím na kterýkoliv snímek v režimu „Náhledy“ se obrazovka automaticky přepne do 

režimu „Prohlížení“ detailního zobrazení vybraného snímku, se kterým je možno dále pracovat 

– zvětšit, otočit, uložit snímek apod. Stahovat celé zprávy např. v PDF není možné. 

Další podrobnosti ovládání jsou uvedeny v záložce „Nápověda“. 

 


